ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU-SARAT
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
privind aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli al
S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat pe anul 2024

Consiliul Local al municipiului Ramnicu-Sérat, judetul Buziu, intrunit in
sedinfa de lucru ordinara in data de 28.1 1.2024;

Avand in vedere:
- referatul de aprobare al Primarului municipiului Rm.Sarat inregistrat sub
nr.67389/18.11.2024 in conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.a) din
O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, in calitate de initiator, coroborat
cu prevederile art.240 din acelasi act normativ cu referire la angajarea
raspunderii primarului in exercitarea atributiilor ce ii revin potrivit legii,
raspundere aferenta actelor administrative;
- raportul Directiei economice-Serviciul Buget-Contabilitate din cadrul aparatului
de specialitate al primarului municipiului Rm. Sarat inregistrat sub
nr.67994/19.11.2024 in conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.b) din
O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, coroborat cu prevederile art.240
din acelasi act normativ, cu referire la angajarea raspunderii functionarilor publici
si personalului contractual in exercitarea atributiilor ce le revin potrivit legii,
(intocmirea rapoartelor sau a altor documente de fundamentare prevazute de lege,
respectiv semnarea/avizarea rapoartelor sau a altor documente de fundamentare,
din punct de vedere tehnic si al legalitatii), raspundere aferenta actelor
administrative, operatiuni anterioare adoptarii actului administrativ;
- avizele consultative ale comisiei/comisiilor de specialitate a/ale Consiliului local;
- bropunerea de buget inaintata de catre S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE »
S.R.L Rm.Sarat (in forma rectificata) prin adresa nr.214/ 14.11.2024, inregistrata
la sediul Primariei Municipiului Rm.Sarat sub nr.669 14/15.11.2024, insotita de
nota de fundamentare prezentata in anexa nr.6:
-prevederile HCL nr.172/28.06.2018 privind actualizarea Actului constitutiv al
S.C «PAZA SI PROTECTIE FORSE» S.R.L Rm.Sarat in conformitate cu
modificarile legislative in vigoare;
-prevederile Legii nr.31/1990 privind societatile comerciale, republicata,
actualizata;
-prevederile art.1, lit.c) si art.4, alin.1, lit.c) din O.G nr.26 /2013 privind intarirea
disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau
unitatile administrativ-teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin
direct ori indirect o participatie majoritara, actualizata, aprobata prin Legea
nr.47/17.04.2014 pentru aprobarea Ordonantei Guvernului nr. 26/2013 privind
intarirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul
sau unitatile administrativ-teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin
direct ori indirect o participatie majoritara;
- prevederile Ordinului nr.3818/30.12.2019 privind aprobarea formatului si
structurii bugetului de venituri si cheltuieli al operatorilor economici, precum si a
anexelor de fundamentare a acestuia:
-Hotararea Adunarii Generale Ordinare a Asociatilor nr.49 /14.11.2024;




- prevederile HCL nr.38/12.02.2024 privind aprobarea bugetului local de venituri
si cheltuieli al Municipiului Rm.Sarat pe anul 2024, cu modificarile si
completarile ulterioare;

- prevederile HCL nr.62/29.02.2024 privind aprobarea bugetului local de venituri
si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat pe anul 2024;
-procedura de sistem « Initierea proiectelor de hotarari in vederea supunerii spre
aprobare Consiliului Local”;

- prevederile HCL nr.238/05.11.2024 privind alegerea Presedintelui de sedinta al
Consiliului local al Municipiului Rm.Sarat pentru lunile noiembrie 2024-ianuarie
2025;

- prevederile art.5, lit.m) si n), art.129, alin.(2), lit.a), alin.(4) lit.a) respectiv
prevederile art.240 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57 /2019 privind
Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

Luand in considerare dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de
tehnica legislativa la elaborarea actelor normative republicata, cu modificarile si
completarile ulterioare;

In temeiul art.133, alin.(1), art. 139, alin.(3), lit.a) si ale art.196, alin.1, lit.a)
din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ,
cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al 8.C
« PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat pe anul 2024, avand CUI
27946109, numar de ordine in Registrul Comertului J10/56/2011, conform
anexelor nr.1, 2, 3, 4 si 5.

Anexele nr.1, 2, 3, 4 si 5 fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza S.C
« PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat, respectiv S.C ACVATERM S.A
Rm.Sarat si 5.C TUC S.A Rm.Sarat, prin organismele de conducere.

Art.3. Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se
comunica Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la
indeplinire si se comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea
exercitarii controlului cu privire la legalitate,

Aceasta hotdrdre a fost adoptata de catre Consiliul Local al
Municipiului Rm. Sarat in sedinta ordinara din data de 28.11.2024, cu
respectarea prevederilor art.139, alin.(3), lit.a) (majoritate absoluta) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu un numar de 19 voturi
pentru, - abtineri si - voturi impotriva din numarul total de
19 consilieri locali in functie si 19 consilieri locali prezenti.

Pregedinte de §E@iﬁtﬁ{"ﬁfi'fth_ Contrasemneaza|pentru legalitate,
Domnul consilier Pref;i&' cu Lucian Secretg;ﬁ?émb
& iy / \ Vagyas-Davi Manuela

Nr. 255
Rm.Sarat 28.11.2024
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PRIMARUL MUNICIPIULUI RM.SARAT Nr.67389/18.11.2024

REFERAT DE APROBARE
la proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului de
venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024

S.C «PAZA SI PROTECTIE FORSE» S.R.L Rm.Sarat, este o
societate care s-a constituit prin asocierea celor doua societati comerciale
5.C ACVATERM S.A Rm.Sarat si S.C TUC S.A Rm.Sarat, ambele societati
avand ca actionar unic Municipiul Rm.Sarat prin Consiliul Local al
Municipiului Rm.Sarat.

Obiectul principal de activitate al acestei societati il constituie
« Activitati de protectie si paza ».

Avand in vedere :

-prevederile HCL mnr.172/28.06.2018 privind actualizarea Actului
constitutiv al S5.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L. Rm.Sarat in
~-conformitate cu modificarile legislative in vigoare;

- propunerea de buget inaintata de catre S.C « PAZA SI PROTECTIE
FORSE » S.RIL Rm.Sarat (in forma rectificata) prin adresa
nr.214/14.11.2024, inregistrata la sediul Primariei Municipiului
Rm.Sarat sub nr.66914/15.11.2024, insotita de nota de fundamentare
prezentata in anexa nr.6;

Prin raportare la :

-prevederile art.1, lit.c) si art.4, alin.1, lit.c) din O.G nr.26/2013 privind
Intarirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care
statul sau unitatile administrativ-teritoriale sunt actionari unici ori
majoritari sau detin direct ori indirect o participatie majoritara,
actualizata, aprobata prin Legea nr.47/17.04.2014 pentru aprobarea
Ordonantei Guvernului nr. 26/2013 privind intarirea disciplinei
financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitatile
administrativ-teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin direct
ori indirect o participatie majoritara;

-prevederile Legii nr.31/1990 privind societatile comerciale, republicata,
actualizata;



Luand in considerare:

- prevederile HCL nr.38/12.02.2024 privind aprobarea bugetului local de
venituri si cheltuieli al Municipiului Rm.Sarat pe anul 2024, cu
modificarile si completarile ulterioare;

- prevederile HCL nr.62/29.02.2024 privind aprobarea bugetului local de
venituri si cheltuieli al S.C «PAZA SI PROTECTIE FORSE» S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024;

Fata de considerentele anterior mentionate, in baza prevederilor
art.136 din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, initiez
proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului de venituri si
cheltuieli pe anul 2024 al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE» SR.L
Rm.Sarat.

Avand in vedere dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de
tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata,
inaintez Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat, spre dezbatere si
aprobare proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului de
venituri si cheltuieli pe anul 2024 al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE »
S.R.L Rm.Sarat, in conformitate cu atributiile instituite acestei autoritati
deliberative prin Codul administrativ aprobat prin O.U.G nr.57/2019,
respectiv art.129, alin.(2), lit.a) si alin.(4) lit.a) din actul normativ anterior
mentionat.

Initiator,
PRIMAR,
CIRJAN SORIN-VALENTIN
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Directia economica
Serviciul Buget-Contabilitate
Nr. 67994/19.11.2024 Aprobat

RAPORT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetu
cheltuieli pe anul 2024

al 5.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L. Rm. Sarat

e:vénituri si

Avand in vedere:

-propunerea de buget inaintata de S.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L.
Rm. Sarat prin adresa nr. 214/14.11.2024 inregistrata la Primaria Municipiului Rm
Sarat cu nr. 66914/15.11.2024, insotita de Hotararea nr. 49/14.11.2024 a
Adunarii Generale Ordinare a Asociatilor la S.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L.
Rm. Sarat si Nota de fundamentare a rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli
pe anul 2024;

-prevederile art.19 alin.1 lit.”b” din Legea nr.273/2006 privind finantele
publice locale, actualizata;

-prevederile art. 129, alin.2, lit.”"a”, din OUG 57/2019 privind Codul
administrativ;

-art. 4 alin. 1 lit. ,a” din Ordonanta nr. 26/2013-actualizata privind intarirea
disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitatile
administrativ-teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin direct ori
indirect o participatie majoritara, aprobata cu completari prin Legea nr. 47/2014,
cu modificarile si completarile ulterioare;

-prevederile Ordinului nr. 3.818/2019 privind aprobarea formatului si
structurii bugetului de venituri si cheltuieli, precum si a anexelor de fundamentare
a acestuia.

-prevederile H.C.L. nr.62/29.02.2024 privind aprobarea bugetului de venituri
si cheltuieli al 8.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L. Rm. Sarat, pe anul 2024.

Propun spre analiza si aprobarea Consiliului local al Municipiului Ramnicu
Sarat, aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2024 al S.C.
PAZA SI PROTECTIE FORSE S.R.L. Rm. Sarat, dupa cum urmeaza:

Valoarea totala a sectiunii VENITURI creste cu suma de 97,000 lei datorita
suplimentarii indicatorului Venituri de exploatare cu suma de 97.000 lei;



Valoarea totala a sectiunii CHELTUIELI creste cu suma de 91, 000 lei,
datorita suplimentarii cheltuielilor de exploatare.

Cresterea valorii celor doua sectiuni duce la cresterea valorii rezultatului
brut cu 6.000 lei fata de bugetul initial.

Director economic,
Ec. Tablet Anispara

Intocmit,
Ec. Manea Simona
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CONSILIUL L}ZfCAL AL MUNICIPIULUI RAMNICU SARAT

S.C. PAZA SIPROTECTIE FORSE S.R.L., Ramnicu Sarat, prin
reprezentantul sau legal Mircea Constantin - administrator, propune
spre analiza si aprobare Consiliului Local al Municipiului Ramnicu
Sarat, rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2024.

Atasat adresei, depunem urmatoarele documente:
- Hotararea AGOA nr. 49/14.11.2024 ;
- B.V.C. cuanexele 1,2,3,4 si 5, rectificate pentru anul 2024;

- Memoriu justificativ privind rectificarea bugetului pentru
anul 2024;

Administrator,
Mircea Const@{uin



S.C. PAZA $1 PROTECTIE FORSE S.R.L.
Rimnicu Sirat, str. N. Bélcescu, nr. 1, jud. Buziu
J10/56/2011, C.U.L. RO27946109

) HOTARAREA NR. 49/14.11.2024
A ADUNARII GENERALE ORDINARE A ASOCIATILOR
LA S.C. PAZA §1 PROTECTIE FORSE S.R.L. RAMNICU SARAT

Asociatii:

SC ACVATERM SA cu sediul in Ramnicu Sarat, str Nicolae Balcescu, bl. 1 B, Parter, jud. Buzau,
inregistrata la Registrul Comertului sub nr. J10/48/1998, avand CUI 10152880, reprezentata de doamna
Simion Marilena, numitd in baza Hotararii AGEA Nr. 56 din 13.03.2023, «

Si

SC TRANSPORT URBAN DE CALATORI SA, cu sediul in Rm Sarat, bld. Eroilor nr. 2, inregistrata la
Registrul Comertului sub nr. J10/49/1998, avand CUI 10152871, reprezentata de domnul Drigan
Stefanitd, numit in baza Hotararii AGEA Nr. 120 din 08.10.2021,

, , , din cadrul
societatii “PAZA SI PROTECTIE FORSE” SRL cu sediul in Rm Sarat, str. Nicolae Balcescu, nr. 1, jud.

Buzau, inregistrata la Registrul Comertului sub nr. J10/56/2011, avand CUI 27946109, cu un capital social
varsat de 1000 lei, intruniti in sedinta sa din 14.11.2024, ora 14:00, la sediul societatii “PAZA SI
PROTECTIE FORSE” SRL din Ramnicu Sarat, str, Nicolae Balcescu, nr. I, judetul Buziu, in
conformitate cu prevederile Legii nr. 31/1990, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, a
O.U.G. Nr. 109 din 30.11.2011 privind guvernanta corporativi a intreprinderilor publice, aprobati prin
Legea nr. 111/2016,cu modificarile si completarile ulterioare, a Legii 296/203, privind unele masuri fiscal-
bugetare pentru asigurarea sustenabilitati financiare a Romaniei pe termen lung, a OUG 107/2024 si a
Actului Constitutiv de societate ,avand in vedere ordinea de zi, prin vot, au hotarat urmatoarele:

Art.1.  Se aprobd bugetul de venituri si cheltuieli rectificat pe anul 2024 la SC PAZA SI
PROTECTIE FORSE SRL, conform OMFP Nr. 3818/2019 privind aprobarea formatului si structurii
bugetului de venituri si cheltuieli, precum si a anexelor de fundamentare a acestuia.

Art.2. Se aprobd proiectul bugetului de venituri $i cheltuieli rectificat pe anul 2024 la SC PAZA
SI PROTECTIE FORSE SRL, conform structurii urmétoare:

Prevederi total venituri 2024 — 1900 mii lei

Prevederi total cheltuieli 2024 — 1882mii lei

Prevederi profit brut 2024 — 18 mii lei

Prevederi impozit pe profit - 8 mii lei

Prevederi profit net - 10 mii lei

Arl.3. Prezenta hotarare va fi inaintat Consiliului local al Municipiului Ramnicu Sarat, spre analiza

si aprobare.



ADUNAREA GENERALA A ASOCIATILOR

Asociati:
SC ACVATERM SA RM SARAT SCT.U.C SA RM SARAT
Simion Marilena Dragan Stefinita
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Incheiat astazi 14.11.2024 la Ramnicu Sarat.



UTORITATEA ADMINISTRATIEI PUBLICE LOCALE: CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL RAM NICU SARAT

PERRATOR ECONOMIC: SC PAZA SI PROTECTIE FORSE SRL RM SARAT

DRESA: RM SARAT, STR. N. BALCESCU, NR. 1, JUD. BUZAU
OD UNIC DE INREGISTRARE: RO27946109

BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI RECTIFICAT pe anul 2024

)
Anexa LU Tty
-mii lei- -0 j',f-""
Propuneri %o . ,
MNr. | Aprobat an : Prevederi | Prevederi
INDICATORI rectificare 6= B S
rd. curent an curent | 5/4x100 an 2025 an 2026
% % 9=7/5 x 10=8/7 %
2024 2024 7=5/100x1 [B=7/100x1
100 100
01 01
0 2 3 4 5 6 7 8 g 10
VENITURI TOTALE 1 1803 1900 105% 1919 1938,19 101% 101%
(Rd.1=Rd.2+Rd.5)
Venituri totale din exploatare, din care: 2 1803 1500 105% 1919 1938,19 101% 101%
a) |subventii, cf. prevederilor legale in vigoare 3 #DIVSO! ] 0| #DIV/DM #DIV/O!
b} |transferuri, cf. prevederilor legale in vigoare 4 #DIV/0! 0 0] #DIv/o! #DIV/0!
Venituri financiare g #DIV/O! ¥} 0| #DIvVS0! #DIv/0o!
1791 1882 105% 1900,82| 1919,8282 101% 101%
II CHELTUIELI TOTALE (Rd.65=Rd.7+Rd.19) 6
Cheltuieli de exploatare, din care: 5 1791 1882 105%|  1900,82| 1919,8282 101% 101%
A. |cheltuieli cu bunuri si servicii g8 54 63 117% 63,63 64,2663 101% 101%
1 2 200% 2,02 2,0402 101% 101%%
B. |cheltuieli cu impozite, taxe si varsdminte asimilate 9
C cheltuieli cu personalul,din care: 10 1732 1807 104%|  1825,07| 1843,3207 101% 101%
CO |Cheltuieli de natur salarials 11 1657 1737 105% 1754,37] 1771,9137 101% 101%
{Rd.124+Rd.13)
c1 |eh. cu satariiie - 1633 1713 105%| 1730,13[ 1747,4313 101% 101%
c2 |benusur 13 24 24 100% 24,24] 24,4824 101% 101%
C3 |alte cheltuieli cu personalul, din care: 14 #DIV/0! 0 0 #DIv/0! #DIV/0!




1 1 cheltuieli cu plati compensatorii aferents disponibilizarilor de personal 15 #DIV/0! 0 Of #DIv/o! #DIV/0!
ca Cheltuieli aff-_rente contra;ty_lu{ de rqandat si a altor organe de 16 35 31 B9% 31,31 31,6231 101% 101%
conducere si control, comisii Si comitete
<5 |Cheltuieli cu contributiile datorate de angajator 17 40 a2 93% 39,39 39,7839 101% 101%
D. |alte cheltuieli de exploatare 18 4 10 250% 10,1 10,201 101% 101%
2 Cheltuieli financiare 19 #DIV/O! 0 O #DIV/O! | #DIV/O!
1 REZULTATUL BRUT (profit/pierdere) 20 L2 e 130% 18.18] 18,3618 1013 1015
i IMPQZIT PE PROFIT 21 B 200% 8,08 8,1608 101% 101%
W PROFITUL CONTABIL RAMAS DUPA DEDUCEREA IMPOZITULUL PE PROFIT, di| 22 10 125% 10,1 10,201 101% 101%
i Rezerve legale 23 # DIV/O! 0 0] #DIV/O! #DIV/O!
2 Alte rezerve reprezentand facilitdti fiscale previzute de lege 24 #DIV/O! 0 0] #DIvV/O #DIVSO!
3 Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenti 25 #DIV/0! 0 0] #DIv/O! #DIV/O!
4 Constituirea surselor proprii de finantare pentru proiectele cofinantate din im| 26 #DIV/M 0 0| #DIv/o! #DIV/0!
5 Alte repartizdri previzute de lege 27 #DIv/0! 0 0] #DIvV/O! #DIV/0!
6 . Profitul contabil rémas dupd deducerez sumelor de la Rd. 23, 24, 25, 26, 27| 28 #DIV/O! ] 0] #DIV/D! #DIV/O!
7 Participarea salariatilor la profit in limita a 10% din profitul net, dar nu mai n| 29 #DIV/0! 0 0| #DIv/o! #DIV/0!
8 | Minimum 50% vErsdminte la bugetul de stat sau local Tn cazul regiilor autond 30 4 5 125% 5,05 35,1005 101% 101%
a) |- divicende cuvenite bugetului de stat 31 #DIV/0! 0 0| #DIv/o! #DIV/0!
) - dividende cuvenite bugetului local 31a #DIV/0! 0 0] #DIV/O! #DIV/O!
<) |- dividende cuvenite altor acticnari 32 4 5 125% 5,05 5,1005 101% 101%
g Profitul nerepartizat pe destinatiile previzute Ia Rd.29 - Rd.30 se repartizeaz] 33 4 5 125% 5,05 5,1005 101% 101%
VI VENITURI DIN FONDURI EUROPENE 34 #DIV/0! 0 0| #DIV/O! #DIV/f0!
VIl CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE, din care: 35 #DIV/O! o o| #DIv/ol | #DIv/or
a) |cheltuieli materiale 36 #DIV/0! 0 ol #DIv/O! #DIV/0o!
b} |cheltuieli cu salariile 37 #DIVSO! ] 0| #DIV/O! #DIV/O!
€) |cheltuieli privind prestirile de servicii 38 DRG] G 0f #DIv/or | #DIV/OI
d) |cheltuieli cu reclama si publicitate 39 #DIV/0! 0 0 #DIV/O! #DIv/0r
) |alte cheltuieli 40 #DIV/O! 0 0] #DIv/ol #DIV/O!
ST SURSE DE FINANTARE A INVESTITIILOR, din care: 41 #DIV/0! 0 0 #DIV/O! #DIV/OI
1 Alocatii da la buget 42 #DIvV/O!L 0 0| #DIv/0! #DIV/O!
alocatii bugetare aferente plétii angajamentelor din anii anteriori 43 #DIV/O! 0 0ol #DIV/O! #DIV/0!
X CHELTUIELI PENTRU INVESTITT] 44 #DIv/ol 0 0| #DIv/oi | #DIv/ol
¥ f DATE DE FUNDAMENTARE 45 #DIV/0! 0 0] #DIv/ou #DIV/0! I




1 Mr. de personal prognozat la finele anului 46 40 40 100% 40,4 40,804 101% 101%
2 Nr. mediu de salariati total 47 39 39 100% 39,39 39,7839 101% 101%
3 Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoans) determinat pe baza cheltuielil] 48 3540 3660 103% 3696,6| 3733,566 101% 101%
4 Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoand) determinat pe baza cheltuielil{ 49 3540 3660 103% 3696,6 3733,566 101% 101%
5 Productivitatea muncii in unit8ti valorice pe total personal mediu {mil leifpers 50 46,23 48,72 105%| 49,2072| 49,699272 101% 101%
& Productivitatea muncii n unitéti valorice pe total personal mediu recalculats 4 51 46,23 48,72 105%|  49,2072| 49,699272 101% 101%
© 7 Productivitatea muncii in unitati fizice pe total personal mediu (cantitate prod 52 #DIV/0! 0 0] #DIv/O! #DIV/O!
] Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale (Rd.6/Rd.1)x1000 53 993 991 100%|  1000,91) 1010,9191 101% 101%
g Pidti restante 54 0 300]| #DIV/O! 303 306,03 101% 101%
i Creante res.tante 55 100 100 100% 101 102,01 101%% T 10186
Administrator, Contabil,
y Mircea€onstantin ; Ec. Plestiu Rodica
i
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Detalierea indicatorilor economico-financiari prevazuti in bugetul de venituri si cheltuieli
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si repartizarea pe trimestre a acestora Ty _Anex s Da
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4 INDICATORI o An precader 2023 An curent 2024
rd. din care:
Aprobat Aprobat
co
I nf co
| or nf Propun
m or eri
H m . rectific
S conform Reliza] H conform F!ilaa?lJ :I'jt arsan ” *
Fi w0 b |G i curent TRM | TRM | TRM
Hotardri Hot&rarii I TRM IV
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u un
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1|1 2 3 4] 4a 5 |&| 6a 7 8 9=3";5“m Hzgfa 11 | 12 | 13 | 14
VEMITURI TOTALE 1 1380 1376 1803 1407 1900 138% 105%| 460| 923| 1407| 1900
(Rd.2+Rd.22)
1 Venituri totale din exploatare (Rd.3+Rd.8+Rd.9+Rd.12+Rd. 1 3+Rd.14)| 2 1380| 1376 1803 1407 1900 138% 105%) 460| 9231407 1900
a) (din preductia vanduta {Hd.4+Hd_5+Rd.6+Rd,?]l din care: 3 1380 1376 1803 14071 1900 138% 105%) 480 923| 1407| 1900
al) din vanzarea produselor F #DIV/O! | #DIV/O!
a2) din servicii prestate 5 1380 1376 1803 1407| 1900 138% 105%| 460| 923| 1407] 1500
ad) din redevente si chirii 6 #DIV/O! | #DIV/0!
a4) alte venituri 7 #DIV/O! | #DIv/O!

Y
(s

=8



B} |din vanzarea mérfurilor 8 FORGI (- #oLV/0)
¢) |din subventi si transferuri de exploatare aferente cifrei de afaceri nete| 9 #DIV/O! | #DIV/0D!
c1 subventii, cf. prevederilor legale in vigoare 10 #DIV/O! | #DIV/O!
c2_transferuri, cf. prevederilor legale in vigoare 11 #DIV/O! | #DIV/0!
@ |din productia de imobilizari 12 e e e
e} |venituri aferente costului productiei in curs de executie 13 #DIV/O! | #DIV/0!
) |alte venituri din exploatare (Rd.15+Rd.16+Rd.19+Rd.20+ Rd.21), dinc{ 14 #DIV/0! | #DIV/0!
i1) din amenzi i penalititi 15 #DIV/O! | #DIV/O!
f2) din vanzarea activelor si alte operatii de capital (Rd.18+Rd.1 9), din| 16 #DIV/0! [ #DIV/O!
| -active corporale 17 #DIV/O! [ #DIV/0!
- active necorporale 18 #DIV/O! | #DIV/0!
i f3) din subventii pentru investiti 19 #DIV/0! | #DIV/O!
f4) din valorificarea certificatelor CO2 20 #DIV/O! | #DIV/Q!
f5) alte venituri 21 #DIV/SO! | #DIv/0!
2 Venituri financiare (Rd.23+Rd.24+Rd.25+Rd.26+ Rd.27), din care: 22 #DIV/O! | #DIV/O!
a) '|din imobilizari financiare 23 #DIV/OI | #DIV/O!
b) |din investitii financiare 24 #DIV/O! | #DIV/0!
c) |din diferente de curs 25 #DIV/O! | #DIV/0!
d) |din dobanzj 26 #DIV/O! | #DIV/0!
&} lalie venituri financiare 27 #DIV/O |-#DIv/Cl
11 {CHELTUIELI TOTALE (Rd.294Rd.130) 28 1370| 1347 1791| 1369 1882 140%| 105,081 433| 869 1369 1882
! |Cheltuieli de exploatare (Rd.30+Rd.78+Rd.85+Rd.113), din care: 29 1370 1347 1791 1369 1882 140%)| 105,081 433| 869| 1369] 1882
A. Cheltuieli cu bunuri 5i servicii (Rd.31+Rd.39+Rd.45), din care: 30 23 25 54 40 63 252%)| 116,667 11f 19| 40 63
Al |Cheltuieli privind stocurile (Rd.32+Rd.33+Rd.36+Rd 37+ Rd.38), dincd 31 16 11 35 32 53| 482%| 135897 10/ 11| 32 53
a) |cheltuieli cu materiile prime 32 #DIV/O! | #DIV/OI
b |cheltuieli cu materialele consumabile, din care: 33 4 3 3 3 ] 167% 100 1 2 3 5
b1) cheltuieli cu piesele de schimb 34 #DIV/0! | #DIV/O!
b2) cheltuieli cu combustibilii 35 3 2 2 3 150% 150 1 2 3
<) |cheltuieli privind materialele de natura obiectelor de inventar 36 12 34 28 48 600%| 141,176 9 9] 28 48
d) |cheltuieli privind energia si apa 37 #DIV/0! | #DIV/0!
e} |cheltuieli privind marfurile 38 #DIV/0! | #DIV/0!
A2 [Cheltuieli privind serviciile executate de terfi (Rd.40+Rd.41+Rd.44), din| 39 0 0 0| #DIV/0! | #DIV/O! 0 0 0 o
_i_ | & [cheltuieli cu Tntrefinerea si reparatiile 40 #DIV/O! | #DIV/0!




! b) |cheltuieli privind chiriile (Rd.42+Rd.43) din care: 41 #DIV/0! [ #DIV/0! ]
b1) - cétre operatori cu capital integral/majoritar de stat 42 #DIV/0! | #DIV/0!
b2) - cétre operatori cu capital privat 43 #DIV/0! | #DIV/O!
c) |prime de asigurare 44 #DIV/O! | #DIv/0!
A3 |Cheltuieli cu alte servicii executate de terli (Rd.46+Rd.47+Rd.49+Rd.58 45 13 14 15 10 71%)| 66,6667 10
a) |cheltuieli cu colaboratorii 46 #DIV/0! | #DIV/0!
| b} [cheltuieli privind comisioanele $i onorariul, din care: 47 #DIV/O! | #DIV/O!
b1) cheltuieli privind consultanta juridics 48 #DIV/OI | #DIv/o!
¢) |cheltuieli de protocol, reclams i publicitate (Rd.50+Rd.52). din care: 49 #DIV/O! | #DIv/O!
c1) cheltuieli de protocol, din care: 50 #DIV/O! | #DIV/OI
- tichete cadou potrivit Legii nr. 193/2008, cu modificarile ulterioare| 51 #DIV/0! | #DIV/O!
c2) cheltuieli de reclama $i publicitate, din care: 52 #DIV/0! | #DIV/0O!
- tichete cadou ptr. cheltuieli de reclama $i publicitate, potrivit Legii| 53 #DIV/0! [ #DIV/0!
- tichete cadou ptr. campanii de marketing, studiul pietei, promovar] 54 #DIV/0! | #DIV/0!
- ch. de promovare a produselor 55 #DIV/O! | #DIV/D!
d) |Ch. cu sponsorizarea, potrivit O.U.G. nr. 212015 (Rd.57+Rd.58+Rd.60)| 56 #DIV/0! | #DIV/0!
d1) ch. de sponsorizare in domeniul medical gi sdnatate 57 #DIV/O! | #DIV/0!
] d2) ch. de sponsorizare in domeniile educatie, invatdmant, social si spq 58 #DIVIO! | #DIV/O!
d3} - pentru cluburile sportive 59 #DIV/O! | #DIV/OI
d4) ch. de sponsorizare pentru alte actiuni si activitsti 60 #DIV/0! | #DIV/0!
&) |cheltuieli cu transportul de bunuri $i persoane 61 #DIV/O! | #DIV/0!
fl |cheltuieli de deplasare, detasare, transfer, din care: 62 #DIV/O! | #DIV/OI
L cheltuieli cu diuma (Rd.64+Rd.65), din care 63 #DIV/0! [ #DIV/O!
- interna 64 #DIV/0! | #DIV/O!
- externd 65 1 #DIV/O! | #DIv/ol [
9) |cheltuieli postale si taxe de telecomunical 66 N 2 1 100% 50 1
hy |cheltuieli cu serviciile bancare §i asimilate 67 L 1 1 1 100% 100 1
) |alte cheltuieli cu serviciile executate de terfi, din care: 68 11 12 12 8 67%| 66,6667 8
i1) cheltuieli de asigurare si pazi 69 #DIV/O! | #DIV/O!
i2) cheltuieli privind intrefinerea si funcfionarea tehnicii de calcul 70 2 1 50% 50 1
i3) cheltuieli cu pregatirea profesional 71 1 S0%| 33,3333 1
i4) cheltuieli oy reevaluarea imobilizarilor corporale si necorporale, din| 72 #DIV/O! | #DIV/D!
- aferente bunurilor de natura domeniului public 73 #DIV/0! | #DIV/0!
li5) cheltuieli cu prestatiile efectuate de filiale 74 #DIV/0! | #DIV/O!




i6) cheltuieli privind recrutarea si plasarea personalului de conducere d 75 #DIV/O! | #DI1V/0!
i7) cheltuieli cu anunturile privind licitatiile si alte anunturi 76 #DIV/O! | #DIV/0I
i) |alte cheltuieli 77 #DIV/O! | #D1V/0D!
B. Cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate 78 1 0 1 1 2| #DIV/0! 200 0 1 1 2
(Rd.79 +Rd.80 +Rd.81+Rd.82+Rd .83 + Rd.84), din care: #DIV/0!
a) |ch. cu taxa pt. activitatea de exploatare a resurselor minerale 79 #DIV/O! | #DIV/0I
b) |ch. cu redeventa pentru concesionarea bunurilor publice gi resursele m 80 #DIV/O! | #DIV/O!
c) |ch. cu taxa de licenta 81 #DIV/D! | #DIv/O!
) |ch. cu taxa de autorizare 82 i s
e} ich. cu taxa de mediu 83 #DIV/O! | #DIV/O!
7 |cheltuieli cu alte taxe si impozite 84 HDLVOE] DT
C. Cheltuieli cu personalul {Rd.EE+Rd.99+Rd.TD3+Hd,112}F din care: 85 1339 1319 1732 1325| 1807| 1,36998| 104,33| 421| 847| 1325 1807
| €0 |Cheltuieli de natura salarials (Rd.87+ Rd.91 ) 86 1227| 1261 1657 1273] 1737| 1,37748| 104,828| 404| 814 1273] 1737
C1 |Cheltuieli cu salariile {Rd.88+Rd.89+Rd.90), din care: 87 1255 1240 1633 1261) 1713| 1,38145| 104,899] 404| 802| 1261| 1713
aj salarii de baza 88 1197 1182 1539 11B1| 1612 1,36379] 104,743] 371| 746| 1181| 1617
b} sporuri, prime gi alte bonificatii aferente salariului de baz3 {conform { 89 58 58 94 80 101 1,74138| 107,447 33| 56| &0 101
¢} alte bonificatii (conform CCM) 90 #DIV/O! | #DIV/!
C2 |Bonusuri g1 22 21 24 12 24 114% 100 0 12 12 24
{Rd.92+Rd.95+Rd.96+Rd.97+ Rd.g8), din care: #DIV/0!
a) cheltuieli sociale prevazute la art. 25 din Legea nr. 227/2015privind 4 92 22 21 24 12 24 114% 100 o 12p 12 24
- fichete de cresa, Cf. Legii nr. 193/2008, cu modificarile ulterioare:| 93 #DIV/0! | #DIV/0!
- tichete cadou pentru cheltuieli sociale potrivit Legii nr. 193/2006, 4 94 22 21 24 12 24 114%; 100 0o 12| 12 24
b) tichete de mas3; g5 #DIV/SO! | #DIV/0!
c) vouchere de vacants; 95 #DIVSOL | #DIV/O
¢} ch. privind participarea salariatilor la profitul obtinut n anul preceden| a7 #DIV/D! | #DIV/OI
e) alte cheltuieli conform CCM. 98 #DIV/O! | #DIV/O!
C3 |Alte cheltuieli cu personalul (Rd.100+Rd.101+Rd.102), din care: 99 #DIV/O! | #DIV/O!
a) ch. cu platile compensatorii aferente disponibiliz&rilor de personal 100 #DIV/O! | #DIV/O!
b} ch. cu drepturile salariale cuvenite in baza unor hotarari judecétores| 101 #DIV/0! [ #DIv/0!
c) cheltuieli de natura salariala aferente restructur#rii, privatizarii, admin 102 FDIV/OI | #DIV/O!
C4 |Cheltuieli aferente contractului de mandat $i a altor organe de conduce| 103 32 31 35 23 31 100%| 88,5714 8 16f 23 31
a) pentru directori/directo rat 104 32 31 35 23 31 100%| 88,5714 8 16 23 31
| - componenta fix3 105 32 31 35 23 31 100%| 88,5714 8| 1s] 23 31




H - componenta variabild 106 #DIV/Q! | #DIV/O!
i b) pentru consiliul de administratie/consiliul de supraveghere, din care:| 107 #DIVSO! | #DIV/O!
- componenta fixa 108 #DIV/O! | #DIVYO!
- componenta variabild 109 #DIV/O! | #DIV/O!
|c) pentru AGA si cenzori 110 #DIV/OI | #DIV/O!
d} pentru alte comisii i comitete constituite potrivit legii i} #DIV/0! | #DIv/0!
Cheltuieii cu contributiile datorate de angajator 112 30 27 40 28 39| 144% 97,5 18] 28 39
. Alte cheltuieli de exploatare 113 1 3 4 3 10 333% 2,5 1 3 10
-114+4Rd.117+Rd.118+Rd.119+Rd. 120+Rd.121), din care; #DIV/0!
cheltuieli cu majorari si penalitati (Rd.121+Rd.122), din care: 114 1 3 3 10} 333,333 333,333 1 3 10
- calre bugetul general consolidat i15 1 3 3 10| ##&#4#2#| 333,333 1 3 10
- cétre alii creditori 116 #DIV/O! | #DIV/O!
cheltuieli privind activele imobilizate 117 #DIV/0L | #DIV/0!
cheltuieli aferente transferurilor pentru plata personalului 118 #DIV/0! | #DIV/D!
alte cheltuiell 119 #DIV/O! | #DIvV/0!
ch. cu amortizarea imobilizérilor corporale si necorporale 120 #DIV/0! | #DIV/0!
ajustari si deprecieri pentru pierdere de valoare §i provizioane (Rd.1224 121 #DIV/O! | #DIV/O!
f1) cheituieli privind ajustarile si provizioanele 122 #DIV/O! | #DIV/D!
I1.1- provizioane privind participarea la profit a salariatilor 123 #DIV/0! | #DIV/D!
1.2 - provizioane in legdturd cu contractul de mandat 124 #DIV/O! | #DIV/O!
f2) venituri din provizioane §i ajustari pentru depreciere sau pierderi del 125 #DIV/O! | #DIV/O!
f2.1din anularea provizioanelor (Rd.127+Rd.128+Rd.129), din care: 126 #DIV/O! | #DIV/O!
- din participarea salariatilor la profit 127 #DIV/O! | #DIV/O!
- din deprecierea imobilizarilor corporale si a activelor circulante 128 #DIV/O! | #DIV/O!
- venituri din alte provizioane 129 #DIV/O! | #DIV/O!
Cheltuieli financiare 130 #DIV/O! | #DIV/O!
(Rd.131+Rd.134+Rd.137), din care: #DIV/Q!
cheltuieli privind dobanzile, din care: 131 #DIVfO! | #DIV/0!
a1} aferente creditelor pentru investitii 132 #DIV/O! | #DIV/0O!
a2) aferente creditelor pentru activitatea curenta 133 #DIV/O! | #DIV/O!
cheltuieli din diferente de curs valutar, din care; 134 #DIV/O! | #DIV/0O!I
b1) aferente creditelor pentru investitii 135 #DIV/O! | #DIV/O!
b2) aferente creditelor pentru activitatea curents 136 #DIV/O! | #DIV/O!
< |alte cheltuieli financiare 137 #DIV/O! | #DIV/0O!




i REZULTATUL BRUT {profitipierdere) (Rd.1- Rd.28) 138 10 29 12 38| 18 150 150/ 27| 44| 38 18
venituri neimpozabile 139 #DIV/0! | #DIV/O!
cheltuieli nedeductibile fiscal 140 10 5 11l 16 320 320 11 11 16
I IMPOZIT PE PROFIT 141 5 4 7 8 200 200 9 7 8
v DATE DE FUNDAMENTARE FOIDL | oD N
Venituri totale din exploatare, din care: (Rd.2) 142 1380| 1376 1803| 1407| 1900 105,38 105,38[ 460| 923| 1407| 1900
a) |- venitun din subventii si transferuri 143 #DIV/0! | #DIV/0O!
b) |- alte venituri care nu se iau in calcul la determinarea productivitatii mu( 144 #DIV/O! | #DIV/0!
2 Cheltuieli de naturd salariald (Rd.86), din care: **) 145 1277 1261 1657  1273| 1737| 104,828| 104,828 404 81l4|1273] 1737
a) salarii de baza 145 1197 1182 1539) 11Bl| 1612| 104,743| 104,743] 371 7468|1181 1812
b) < . i Borificatii L 147 58 58 94 80| 101 107,447| 107,447 33| 58| 80| 1o01]|
poruri, prime si bonificatii aferente salariului de baza
c) bonusur 148 22 21 24 12 24 100 100 o] 12| 12 24
3 Cheltuieii cu salariile (Rd.67) 149 1255 1240 1633| 1261| 1713| 104,899 104,899 404| B02|1261] 1713
4 Nr. de personal prognozat la finele anului 150 40 40 40 40 40 100 100( 40| 10| 40 40
5 Nr. mediu de salariaj 151 31 31 39 39 39 100 100| 39| 39/ 39 39
6_| a) |Castigul mediu lunar pe salariat (lei/pers)determinat pe baza cheltuielil 3376 3330 3489| 3627| 3660| 104,901) 104,901 3453| 3478| 3627| 3660
b) |Castigul mediu lunar pe salariat (leifpers) determinat pe baza cheluielilc 3376/ 3330 3489| 3627 3660| 104,901 104,901| 3453| 3478| 3627| 3660
7| 3] |Productivitatea muncii Tn unitati valorice pe total personal mediu (mii lei| 154 44| 44,38 46,23 36,07| 48,72 105,386 105,386 11| 23,7| 36,1 48,72
b) |Productivitatea muncii in unitaii valorice pe total personal mediu recalei 155 44| 44,38 46,23| 36,07| 48,72| 105,386 105,386| 11 8| 23,7| 36,1| 48,72
c) |Productivitatea muncii in unitaj fizice pe total personal mediu {cantitaty 156 #DIV/SO! | #DIV/0D!
c:) |Elemente de calcul ai productivitafii muncii Tn unitati fizice, din care 157 #DIV/O! | £DIV/0!
- cantitatea de produse finite (QPF) 158 #DIV/O! | #DIV/O!
- pref mediu (p) 159 #DIV/O! | #DIV/0!
- valoare=QPF x p 160 #DIV/D! |-#DIV/0!
- pondere in venituri totale de exploatare = Rd.159/Rd.2 161 #DIV/O! | #DIV/O!
Pl&fi restante 162 180 52 30 187| 300 1000 io00| 81| 90| 187] 300
Creante restante, din care: 163 183 93 100 84 100 100 100| 24 6] B84 100
- de la operatori cu capital integral/majoritar de stat 164 _|.#DIV/0! | #DIV/O!
- de |a operatori cu capital privat 165 | #DIV/0!
- de la bugetul de stat 166 ‘#\plwm
- de |a bugetul local /n-ﬁ‘\h 167 183 93 100 = ’_;} ‘. 100 24 6] 84 100
- de la alte entitatj 73« "%\ [ 168 | #DIV/OL | ¥DIV/0! A .
10 Credite pentru finantarea activitafii qyrente (soldul raigs d& FeFyuesat] 169 ol EevigH AW L,
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Gradul de realizare a veniturilor totale | '|,r. ;J’ﬂ / *l;, /! / N )
Anexa 3 “E,Lg_, ML Wye - NS & j.\w.e
i -mii lei- /
it { ) . . Prevederi an !
-y Indicatori Realizat an 2022 % precedent 2023 %o
Aprobat Realizat 4 = 3/2 Aprobat Realizat 7=6/5
(i} 1 2 3 4 5 6 7
" Venituri totale (rd.1 + rd.2 + 1008 1006]99.81% 1380 1376 99%
" rd. 3" din care:
L |Venituri din exploatare™ loos 1006(99.81% 1380 1376 99%
2. [\VWenituri financiare
Adminjstrator, Intocmit,

Mircea Constantin Ec. Plestiu Rodica
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Programul de investitii, dotari si sursele de finantare 7
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Anexa d U
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! INDICATORI Data finalizdrii 2023 Valoare
; . Realizat/
investitiei Aprobat Brallmingt an curent | an 2025 an 2026
2024
(F 1 2 3 4 5 6 7 8

j=

SURSE DE FINANTARE A INVESTITIILOR, din care:

1 Surse proprii, din care:

a) - amortizare
b} - profit
2 Alocatii de la buget

5]

Credite bancare, din care:

aj) - interne

b) - externe

4 Alte surse, din care:

I- majorare capital social

"—Edenumire sursd)

11 CHELTUIELI PENTRU INVESTITII, din care:

i Investitii Tn curs, din care:

@} pentru bunurile proprietatea privats a operatorelui
ECOnomic:

- (denumire cbiectiv)

- (denumire obiectiv)

b) pentru bunurile de natura domeniulyl public al statului
gau al unitdkii administrativ teritoriale:

-{denumire obiectiv)

[- {denumire ocbiectiv)




¢} pentru bunurile de natura domeniului privat al statului

Isau al unitdtii administrativ teritoriale:
- {denumire obiectiv)

- (denumire obiectiv) -

d} pentru bunurile luate in concesiune, inchiriate sau in
locatie de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau
privat al statului sau al unitdtii administrativ teritoriale:

- (denumire obiectiv)

- (denumire obiectiv)

Investitii noi, din care:

a) pentru bunurile proprietatea privatd a operatorului
economic:

b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului
sau al unitdtii administrativ teritoriale:

- {denumire obiectiv)

- [denumire obiectiv)

c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului
sau al unititii administrativ teritoriale:

- {denurmire abiectiv)

- (denumire obiectiv)

d} pentru bunurile luate in concesiune, inchiriate sau in
locatie de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau
privat al statulul sau al unitdtii administrativ teritoriale:

- [denumire obiectiv)

- {denumire obiectiv)

Investifii efectuate la imobiliz8rile corporale existente
(maodernizari), din care:

a) pentru bunurile proprietatea privats a cperatorului
economic:

- {denumire obiectiv)

- (denumire obiectiv)

0} pentru bunurile de natura domeniului public al staktului
sau al unititii administrativ teritoriale:

- (denumire obiectiv)

- {denumire obiectiv)

c) pentru bunurile de natura domeniulyi privat al statului
sau al unitatii administrativ teritoriale:

- [denumire obiectiv)

- (denumire obiectiv)




]dj pentru bunurile luate in concesiune, inchiriate sau in
locatie de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau ]
privat al statului sau al unitdtii administrativ teritoriale:

- {denumire obiectiv)

- {denumire obieckiv)

b

Dotari (alte achizitii de imobiliz3ri corporale)

Rambursari de rate aferente creditelor pentru investitii,
din care:

aj) - interne

ta)- externe

Contabil,
Ec. Plestiu Rodica

Administrator,

Mircea &\ﬁp stantin
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ANEXAS

AUTORITATEA ADMINISTRATIE| PUBLICE LOCALE: CONSILIUL LOCAL MUMNICIPAL RAMMICU S?RAT
OPERRATOR ECONOMIC: 5C PAZA S| PROTECTIE FORSE SRL RM STRAT

ADRESA: RM SPRAT, STR. M. BALCESCU, NR. 1, JUD. BUZ?U

COD UNIC DE INREGISTRARE: RO27945109

MASURI DE IMBUNATATIRE A REZULTATULUI BRUT Sl REDUCERE A PLATILOR RESTANTE ANEXA S AL~
2023 2024 2025 2025
Prefiminat! Realizat Influente {+-) Inﬂuentel {+-) Influente (+-)
MR, !
CRT. MASURI Termen de  |Rezultat Plati Rezultat Plati Rezultat Plati Rezultat ‘P[atf
realizare brust{+/-) restante |brut |restante brut restante 1bmt |restante
| |
| | |
0 1 2 3 4 5 5] 7 8 ] 10
Masuri de imbunatatire a rezultatului
Pct. |
1| Venituri prestari servicii anual 1376] 0 1900] 1] 1919 0 1936 0
TOTAL PCT. | 1376 [i] 1800 [i] 1919 o 1933| o
Pct. Il |Cauze care diminueaza efectul
masurilor prevazute la pot. |
A1 |cresterea chelt.stocuri anual -11 -53
AZ|crestere chelt.sery ex terti anual 0 0
A3jcresterea chelt.cu alte servici anual -14 -10
B |cresterea chelt. impoz. si taxe anual 0 -2
C|crestersa cheltcu personalul anual -1319 -1807
D cresterea altor chelt de exploat. anual -3 -10
cresterea cheltuielilor financiare anual 4]
TOTAL PCT.I -1347 1] -1882| [i] -1900 0 -1918| 0
Petlll TOTAL GENERAL Pct.l= Pet.ll 29 0 18| [1] 19 [1] 18] 0

ADMINISTRATOR,
“Mircea Constantin

Intocmit,
Ec. Plestiu Rodica

-
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S.C. PAZA S| PROTECTIE FORSE S.R.L. Nr.Reg.Comertului: J10/56/2011
Ramnicu Sarat, cod 125300 CUI: 27946109
Str. N. Balcescu, nr. 1, tel./fax 0238565356 Capital Social: 1.000 lei

NOTA DE FUNDAMENTARE A RECTIFICARII
BUGETULUI DE VENITURI SI CHELTUIELI PE ANUL 2024
la SC PAZA SI PROTECTIE FORSE SRL Ramnicu Sarat

Societatea comerciald cu rispundere limitatdi PAZA SI PROTECTIE ,, FORSE” SRL,
a fost infiintata in anul 2011, prin aportul de capital a dou societiti, S.C. ACVATERM S.A. si
§.C. Transport Urban de Cildtori S.A, a chror capital 100% apartine actionarului
“Municipiului Ramnicu Sarat prin Consiliul local al Municipiului Ramnicu Sarat®,

S.C. PAZA SI PROTECTIE FORSE SRL Ramnicu Sarat isi desfagoara activitatea in
domeniul serviciilor de paza.

Societatea isi are sediul social in Municipiul Rdmnicu Sarat, strada Nicolae Balcescu,
nr. 1, judetul Buzdu, este inmatriculati la Oficiul Registrului Comertului de pe langa
Tribunalul Buzau sub numarul J10/56/2011 si codul unic de inregistrare 27946109, atribut
fiscal *“ RO".

Rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2024 a fost elaborata avindu-se
in vedere prevederile cuprinse in Legea bugetului de stat nr. 368/2022 pentru anul 2024,
Legea nr. 369/2022, privind bugetul asigurarilor sociale de stat pentru anul 2024, Ordonantei
Guvernului nr. 26/2013, cu modificarile si completarile ulterioare, si a Legii 296/203, privind
unele masuri fiscal-bugetare pentru asigurarea sustenabilitati financiare a Romaniei pe termen
lung, a QUG 107/2024,respectiv a organigramei si statul de functii al societatii.

SC PAZA SI PROTECTIE FORSE SRIL Rm Sarat, prezinta Consiliului local al
Municipiului Ramnicu Sarat, bugetul de venituri i cheltuieli rectificat si anexele de
fundamentare a acestuia, respectiv: Nota de fundamentare privind proiectul bugetului de
venituri §i cheltuieli rectificat pe anul 2024, Anexa 1, Anexa 2, Anexa 3, Anexa 4, Anexa 5 in
conformitate cu prevederile Ordinului nr. 3818/2019 al ministrului finantelor publice privind
aprobarea formatului si structurii bugetului de venituri si cheltuieli rectificat, precum si a
anexelor de fundamentare a acestuia.

Rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli va asigura indeplinirea criteriilor si
obiectivelor privind activitatea societatii pe anul 2024.

Rectificarea Bugetul de venituri si cheltuieli pe anul 2024 asigura echilibrul financiar
intern, privind desfasurarea activitatii economice in conditii de eficienta si indeplineste
urmatoarele functii: functia de previziune, functia de control a executiei financiare si functia
de asigurare a echilibrului financiar pentru intreaga activitate a societatii.

Mentionam ca rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli a fost supusa controlului
financiar de gestiune conform Hotararii nr. 1151/2012 privind modul de organizare si
exercitare a controlului financiar de gestiune.

La rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2024 s-a tinut cont de
prevederile urmatoarelor reglementari legislative:

- Legea contabilitatii nr. 82/1991, republicata, cu completarile si modificarile
ulterioare;

- Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal,cu modificarile si completarile ulterioare,

l



aprobat prin H.G. nr. 1/2016 privind normele de aplicare;

- Ordonanta 26/21.08.2013 privind intarirea disciplinei la nivelul unor operatori
economici la care statul sau unitatile administrative —teritoriale sunt actionari unici ori
majoritari sau detin direct ori indirect o participatie majoritara, aprobata cu completari prin
Legea nr. 47/2014, cu modificarile si completarile ulterioare;

- Legea 303/2003, privind paza obiectivelor, bunurilor, valorilor si. protectia
persoanelor- republicata

- OUG 109/2011, privind guvernanta corporativa a intreprinderilor publice, aprobata
prin Legea 111/2016;

- O.ML.F.P. 1802/2014, cu modificarile si completarile ulterioare;

- Ordonanta Guvernului nr. 64/2001, cu modificarile si completarile ulterioare;

- Legea bugetului asigurarilor sociale de stat nr. 422/2023, pentru anul 2024;

- Legea bugetului de stat nr. 421/2023, pentru anul 2024;

-Legea 296/203, privind unele masuri fiscal-bugetare pentru asigurarea sustenabilitati

financiare a Romaniei pe termen lung.
- 0.U.G. 107/2024

SC PAZA SI PROTECTIE FORSE SRL, Ramnicu Sarat, propune in conformitate cu
prevederile O.G. Nr. 26/2013 privind intarirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori
economici la care statul sau unitatile administrativ —teritoriale sunt actionari unici ori
majoritari sau detin direct sau indirect o participatie majoritara, aprobata cu completari prin
Legea nr. 47/2014, cu modificarile si completarile ulterioare, Consiliului local al Municipiului
Ramnicu Sarat, aprobarea rectificarii Bugetului de Venituri si Cheltuieli pe anul 2024, dupa
cum urmeaza;

1. cresterea volumului veniturilor totale cu 97 mii lei, din care:
+ 97 mii lei venituri din exploatare, din care:
+ 97 mii lei, din servicii prestate.

Cresc veniturile din exploatare cu suma de 97 mii lei, ca urmare a cresterii tarifului
orar pentru serviciile de paza, odata cu cresterea salariului minim brut pe economie, conform

legislatie in vigoare, aceasta crestere avand corespondent in cresterea cheltuielilor cu munca
vie.

2. cresterea volumului cheltuielilor totale cu + 91 mii lei, din care:
+ 91 mii lei cheltuieli de exploatare, din care:

A.  + 9 mii lei, cheltuieli cu bunuri si servicii, din care:

Al +14 mii lei, cheltuieli privind stocurile

A2 0 chelt. privind servicii executate de terti

A3 - 5 mii lei, cheltuieli cu alte servicii executate de terti, din care;
B. +1 cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate
C.  +75 mii lei, cheltuieli cu personalul, din care:

+ 80 mii lei, ch. cu salariile, din care;
+ 73mii lei, salarii de baza;
+ 7 mii lei, alte sporuri.
0 bonusuri ( tichete cadou).
4 mii lei chelt. aferente contractului de mandat
- 1 mii lei, cheltuieli contributii datorate de angajator,

D. -+ 6 mii lel, alte cheituieli de exploatare.
2



Cresterea cea mai importanta o reprezinta cheltuielile cu munca vie la nivelul a 82,41

7 din cresterea totala de cheltuieli, ca urmare a cresterii salariului minim brut pe economie
mncepand cu 01 iulie 2024, de la 3300 lei 1a 3700 lei

Rezultatul brut prin rectificarea bugetului de venituri si cheltujeli pe anul 2024
inregisreaza o crestere cu 6 mii lei, fata de bugetul initial.

Cheltuielile cu impozitul pe profit reprezinta 8 mii lei, rezultand un profit net de 10
mii lei.

Propunem spre aprobare rectificarea bugetului de venituri si cheltuiel; pe anul 2024,

Administrator, Contabil,
Mircea Constantin S owen S Ec. Plestiu Rodica




ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL
Comisia pentru amenajarea teritoriului,
urbanism, protectie mediu si turism

AVIZ
asupra proiectului de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului
de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024

Comisia pentru pentru amenajarea teritoriului, urbanism, protectie mediu
sl turism, intrunita in sedinta din data de 27.11.2024 a analizat Proiectul de
hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului de venituri si
cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat pe anul
2024, inscris la punctul 9 de pe ordinea de zi a sedintei ordinare a
Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat din data de 28.11.2024,

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia pentru pentru amenajarea teritoriului, urbanism, protectie mediu si
turism avizeaza FAVORABIL proiectul de hotarare mai sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 7 voturi
pentru, _ - abtineri si __ - voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 7 consilieri locali prezenti.

Comisia pentru amenajarea teritoriului,
urbanism, protectie mgdm si tunsm,
Presedinte, | 1~ X,
Domnul consilier Gng#ras ﬁelﬂs-

h-"

Redactat,
Secretar,
Consilier local Neculaiasa-Pavel Vasilica



ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL
Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sanatate
si protectia persoanelor aflate in nevoie

AVIZ
asupra proiectului de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului
de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024

Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sanatate si protectia
persoanelor aflate in nevoie, intrunita in sedinta din data de 27.11.2024 a
analizat Proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului
de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024, inscris la punctul 9 de pe ordinea de zi a sedintei
ordinare a Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat din data de 28.11.2024.

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sanatate si protectia
persoanelor aflate in nevoie avizeaza FAVORABIL proiectul de hotarare mai
sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 7 voturi
pentru, _ - abtineri si __-__ voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 7 consilieri locali prezenti.

Comisia pentru cultura, culte, invatamant, munca, sanatate
si protectia persoanelor aflate-in nevoie,
Prese dmtgz;’f P I
Domnul consilier Ra;p,_w. Paul-EpgT

"V.

il
£

LE
bl "-'"‘;,-.'--’“" Redactat,
Secretar,

Consilier local Tocmelea Curilla.—Aurelia



ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIFPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL
Comisia pentru activitati economico-financiare si agricultura

AVIZ
asupra proiectului de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului
de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024

Comisia pentru activitati economico-financiare si agricultura, intrunita
in sedinta din data de 27.11.2024 a analizat Proiectul de hotarare privind
aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI
PROTECTIE FORSE » S.R.L Rm.Sarat pe anul 2024, inscris la punctul 9 de
pe ordinea de zi a sedintei ordinare a Consiliului Local al Municipiului
Rm.Sarat din data de 28.11.2024.

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia pentru activitati economico-financiare si agricultura avizeaza
FAVORABIL proiectul de hotarare mai sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 7 voturi
pentru, _ - abtineri si _ - voturi impotriva din numarul total de 7
consilieri locali din componenta comisiei si 7 consilieri locali prezenti.

Comisia pentru activitati economieo=firianciare si agricultura,
Presedjfite, , .

Flochaleshe
e iy

Redactat,

Secretar,

Consilier local Adan}_Ghleorghe



ROMANIA
JUDETUL BUZAU
MUNICIPIUL RAMNICU SARAT
CONSILIUL LOCAL
Comisia juridica, de disciplina si validare

AVIZ
asupra proiectului de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului
de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE » S.R.L
Rm.Sarat pe anul 2024

Comisia juridica, de disciplina si validare, intrunita in sedinta din data de
27.11.2024 a analizat Proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii
bugetului de venituri si cheltuieli al S.C « PAZA SI PROTECTIE FORSE »
S.R.L Rm.Sarat pe anul 2024, inscris la punctul 9 de pe ordinea de zi a
sedintei ordinare a Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat din data de
28.11.2024.

In conformitate cu prevederile art.136, alin.(3), lit.b) si alin.(8), lit.c) din
0.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ,
Comisia juridica, de disciplina si validare avizeaza FAVORABIL proiectul de
hotarare mai sus mentionat.

Prezentul aviz a fost adoptat cu respectarea prevederilor art.125, alin.(2)
din O.U.G nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu un numar de 6 voturi
pentru, _ - abtineri si __ - voturi impotriva din numarul total de 7 consilieri
locali din componenta comisiei si 6 consilieri local; prezenti.

Comisia juridica, de Mﬁﬁ]iﬁas: validare,
Pres :: dinte, \‘\*\
Domnul consilieﬁg;_l’;}e/;lfﬁii'é”s&p‘l?hupian
W= (e A

P
k

Redactat,
Secretar,
Consilier local Chiosea Geogrgiana-Catalina





